СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЧУПРОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
10 февраля 2015 года

№ 49
с.Чупрово
Об утверждении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чупровское»

    В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом № 229-ФЗ от 27.07.2010 г. П. 1 статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. Совет сельского поселения «Чупровское» решил:

1.Ввести с 01 января 2015 года на территории сельского поселения «Чупровское» земельный налог в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК);
2.Налоговые ставки установить в следующих размерах:

-0,3% ( размер ставки в процентах)  в отношении земельных участков:

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

- 1,5%  в отношении прочих земельных участков

3.Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:
-налогоплательщиками – организациями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего  за истекшим налоговым периодом;
- налогоплательщиками – организациями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

-налогоплательщиками -физическими лицами, налог уплачивается на основании налогового уведомления, не позднее 1 октября года следующего за истекшим налоговым периодом.
4.Настоящее решение вступает  в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.
5.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:

- решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 25 ноября 2014года №46 «Об утверждении и введении земельного налога на территории сельского поселения «Чупровское»
6.Данное решение обнародовать на информационном  стенде администрации сельского поселения «Чупровское», разместить на официальном сайте –Администрация муниципального района «Калганский район» сельское поселение «Чупровское».

Глава  сельского  поселения
«Чупровское»

 Т.М.Овчинникова